Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Fundo Municipal de Saúde

Comissão Setorial de Licitação

y ATO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO N' 129.1.1/2023- 05/12/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO - PB

CONTRATADO: DIRCIO SILVA - CNPJ 06.197.476/0001-40

Origem: licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 0.10.91/2023.

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO pE CARNES E
DERIVADOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.

Registro; Realinhamento de preço.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com observância ao disposto no Art. 65, § 8% da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações posteriores, determina o apostilamento ao Contrato n° 129.1.1/2023, objetivando.
Efetuar o realinhamento do preço contratado inicialmente - restabelecer o equilíbrio econcmiico financeiro do
contrato. O registro deverá ocorrer nos termos do Processo de Aditamento específico n 001/2023

O preço será realinhado na seguinte proporção: acréscimo de 63,72% sobre o item 2; acréscimo de 120,06% sobre
o item 3; variando o correspondente preço unitário:

ITEM DISCRIMINAÇÃO CT NF INICIAL NF FINAL VARRS VAR%
PREÇO

AJUSTADO

2
FRANGO ABATIDO NO DIA, in natura inteiro
com pescoço e os pés, de 1° qualidade.

R$6,23 R$ 5,52 R$ 9,49 3,97% 63,72% R$ 10,20

3

PEITO DE FRANGO, (Cortes congelados e nío
temperados, acondicionados em embalagem
plástica). Sendo tolerada a variação de até 8% no
peso liquido do produto descongelado em relação
ao peso congelado. Inspecionado pelo ministério
da agricultura (SIF ou SIE), I Kg

R$6,23 R$5,52 R$ 13,00 7,48% 120,06% R$ 13,71

Monteiro - PB, 12 de julho de 2024.

pjlyYr^ajuio
FABIANA DE SOUZA FERREIRA ALMEIDA

Secretaria Municipal de Saúde

Rua João Minervino Dutra de Almeida, 202, Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 11.214.763/0001-51